
５５５５．．．．工業工業工業工業のののの推移推移推移推移
（単位：事業所、人、 各年12月31日現在）

4～29人 30～299人 300人以上

旧岩井 232 4,828 24 48 208 177 29 2

旧猿島 96 1,618 7 15 89 76 13           -

旧岩井 187 4,701 ･･･ ･･･ 187 159 26 2

旧猿島 76 1,354 ･･･ ･･･ 76 64 12           -

旧岩井 325 5,264 131 276 194 164 28 2

旧猿島 121 1,491 45 99 76 65 11           -

旧岩井 175 5,056 175 143 30 2

旧猿島 71 1,384 71 59 12           -

    17 坂東市 408 6,833 153 335 255 211 41 3

    18 坂東市 248 7,750 ･･･ ･･･ 248 199 45 4

    19 坂東市 242 8,068 ･･･ ･･･ 242 193 45 4

20 坂東市 408 8,294 159 341 249 197 48 4

8,068

平成13

    14

･･･ 

    15

    16

総　　数

･･･ 

1,354

4,988

1,392

  　　　事　業　所　数
　　　　　　区　分

　　年 従業者数 事業所数事業所数 従業者数

３人以下

5,056

1,384

6,498

7,953

４ 人 以 上

従業者数

4,780

1,603

4,701

7,750

資料：工業統計調査

６６６６．．．．工業団地工業団地工業団地工業団地のののの状況状況状況状況
（単位：ha、平成22年12月31日現在）

資料：特定事業推進課

10.9

企 業 数 13 5

工場用地 62.3 10.9

分譲済面積 56.3

昭和 57年 4月～昭和 60年 8月

団地面積 85.2 14.9

分譲期間 平成 7年12月～

つくばハイテクパークいわい

(財)茨城県開発公社

所 在 地 坂東市　幸神平

団 地 名

坂東市　沓掛

事業主体 茨　　城　　県

沓掛工業団地
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